
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 9 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 74 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 13 Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 5308/08-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                    ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
4. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                                               

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « 
Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 74 

ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση ή μη πραγματοποίησης πρακτικής άσκησης στο Δήμο Σύρου – 
Ερμούπολης στο πλαίσιο της Πράξης «Ειδικές δράσεις ένταξης στην απασχόληση για νέους 
/ νέες με αναπηρία» με κωδ. MIS 5073491 του Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, 
εκπαίδευση & δια βίου μάθησης»  

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
5256/08-03-2024 έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, το οποίο έχει ως εξής:  

«ΘΕΜΑ:   Έγκριση πραγματοποίησης πρακτικής άσκησης στο Δήμο Σύρου – Ερμούπολης στο πλαίσιο 
της Πράξης «Ειδικές δράσεις ένταξης στην απασχόληση για νέους / νέες με αναπηρία» με 
κωδ.ΜIS 5073491 του Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, εκπαίδευση & δια βίου 
μάθησης»  

 
 Στο πλαίσιο υλοποιήσης  του Υποέργου 1 «Υλοποίηση δράσεων συμβουλευτικής, κατάρτισης και 
πιστοποίησης» της Πράξης «Ειδικές δράσεις ένταξης στην απασχόληση για νέους / νέες με αναπηρία» με 
κωδ.ΜΙΣ 5073491 του Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, εκπαίδευση & δια βίου μάθησης», η Ανάδοχος 

ΑΔΑ: ΨΤ4ΛΩΗΟ-3Ε6



 2

Ένωση Εταιρειών «ΑΠΟΨΗ Α.Ε. - ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ – ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. – Κ.Π.Π. ΚΕΚ - ΚΕΚ 
ΠΡΩΤΑΓΟΡΑΣ» υλοποιεί το Υποέργο 1 που αφορά στην υλοποίηση δράσεων επαγγελματικής συμβουλευτικής, 
κατάρτισης και πιστοποίησης σε 3.000 ανέργους/ες (εγγεγραμμένους/ες στα μητρώα ανεργίας του ΟΑΕΔ) 
νέους/ες με αναπηρία ή/και χρόνιες παθήσεις, ηλικίας έως 29 ετών, (δηλαδή να έχουν συμπληρώσει το 29 και 
να διανύουν το 30 έτος), απόφοιτους/ες δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή Εργαστηρίων Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης & Κατάρτισης ή ΙΕΚ ή ΑΕΙ ή ΑΤΕΙ, οι οποίοι/ες βρίσκονται εκτός απασχόλησης, εκπαίδευσης και 
κατάρτισης (ΝΕΕTs).  
 Τα προγράμματα συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης έχουν συνολική διάρκεια 500 ώρες. 
Ειδικότερα το οριζόντιο πρόγραμμα κατάρτισης «Δεξιότητες ΤΠΕ» (θα το παρακολουθήσει υποχρεωτικά το 
σύνολο των ωφελούμενων) έχει διάρκεια 150 ωρών, ενώ τα εξειδικευμένα προγράμματα «Εμπόριο και 
Εξωστρέφεια», «Υπάλληλος Γραφείου / Διοικητικής Υποστήριξης» (κάθε ωφελούμενος θα επιλέξει ένα από τα 
δυο) έχουν διάρκεια 150 ώρες έκαστο. Η πρακτική άσκηση έχει συνολική διάρκεια 200 ώρες. Όλα τα 
προγράμματα θα οδηγούν σε πιστοποίηση από διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης προσώπων. Καλούνται οι 
ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις του ιδιωτικού τομέα καθώς και φορείς του δημοσίου ή και του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα (π.χ. σε φορείς της τοπικής αυτοδιοίκησης) να εκδηλώσουν ενδιαφέρον για τη συμμετοχή τους στην 
υλοποίηση της δράσης της πρακτικής άσκησης του Υποέργου 1 της πράξης. 
 Η πρακτική άσκηση, κατόπιν προηγηθείσας εξειδικευμένης σύζευξης των ωφελούμενων με φορείς 
υποδοχής πρακτικής άσκησης, στοχεύει στην ενδυνάμωση του επαγγελματικού προφίλ του ωφελούμενου. Η 
τοποθέτηση του ωφελούμενου δύναται να γίνει σε συναφή θέση πρακτικής άσκησης σε επιχειρήσεις του 
ιδιωτικού τομέα και σε φορείς του δημοσίου ή και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (π.χ. σε φορείς της τοπικής 
αυτοδιοίκησης) με την προϋπόθεση ότι η λειτουργία τους σχετίζεται με το αντικείμενο κατάρτισης. Για τη 
διασφάλιση της ποιότητας θα εξεταστεί και αξιολογηθεί η δυνητική καταλληλόλητα των επιχειρήσεων / φορέων 
υποδοχής να λειτουργήσουν ως χώροι μάθησης, δημιουργώντας παράλληλα προϋποθέσεις μετατροπής της 
πρακτικής άσκησης σε θέση εξαρτημένης εργασίας. Για την υλοποίηση της πρακτικής άσκησης είναι απαραίτητη 
η σύναψη συμφωνητικών συνεργασίας του αναδόχου με τις συνεργαζόμενες επιχειρήσεις/φορέων υποδοχής 
πρακτικής άσκησης, προκειμένου η υλοποίησή της να λάβει χώρα εξ ολοκλήρου σε αυτές.  
 Κάθε επιχείρηση/φορέας υποδοχής πρακτικής άσκησης ορίζει έναν εργαζόμενό της ως Επιβλέποντα 
Πρακτικής Άσκησης/Εργασιακό Υπεύθυνο, ο οποίος θα έχει την ευθύνη του ωφελούμενου (πρακτικά 
ασκούμενου) και θα συνεργάζεται άμεσα με τα στελέχη του αναδόχου. Ο Εργασιακός Υπεύθυνος θα ασχολείται 
με τα εξής: α) καθορισμό των αντικειμένων απασχόλησης του ασκούμενου β) τήρηση δελτίου παρακολούθησης 
του αντικειμένου πρακτικής για κάθε ωφελούμενο και καθ’ όλη την διάρκειά της γ) συνεργασία με τα στελέχη 
του αναδόχου για την αποτελεσματικότερη άσκηση των ωφελούμενων, δ) υποβολή προτάσεων στη διεύθυνση 
της επιχείρησης για βελτίωση των συνθηκών εργασίας και εκπαίδευσης των ασκούμενων, και ε) συμπλήρωση 
ειδικού ερωτηματολογίου για κάθε ωφελούμενο, στο οποίο θα αξιολογείται η ενσωμάτωσή του στο περιβάλλον 
της επιχείρησης, το ενδιαφέρον του για το αντικείμενο της πρακτικής άσκησης, κ.λπ.  
 Για την κατάλληλη εποπτεία της πρακτικής άσκησης από τον πάροχο/ανάδοχο και για την επιβεβαίωση 
της ορθής υλοποίησής της ορίζεται από αυτόν Επόπτης Πρακτικής Άσκησης, ο οποίος είναι υπεύθυνος αφενός 
για την παρακολούθηση και εποπτεία της ορθής υλοποίησης της πρακτικής άσκησης, και αφετέρου για την 
καθοδήγηση και υποστήριξη των ωφελούμενων πριν, αλλά και κατά την διάρκεια υλοποίησης της στις 
επιχειρήσεις υποδοχής. Στο πλαίσιο της προαναφερόμενης παρακολούθησης της πρακτικής άσκησης θα 
συμπληρώνονται κατάλληλα τυποποιημένα έντυπα. Η εποπτεία 4 αυτή θα πρέπει να γίνεται τακτικά, ήτοι 
τουλάχιστον 1 φορά εβδομαδιαίως ανά επιχείρηση πρακτικής άσκησης. Διευκρινίζεται ότι οι φορείς/επιχειρήσεις 
πρακτικής άσκησης δεν λαμβάνουν καμία χρηματική ή άλλου είδους αμοιβή.  
 Ειδικοί όροι υλοποίησης της πρακτικής άσκησης σε επιχειρήσεις:Ο χώρος (έδρα της επιχείρησης, 
υποκατάστημα κ.λπ.) στον οποίο θα πραγματοποιηθεί η πρακτική άσκηση θα πρέπει να βρίσκεται στην ίδια ή σε 
διαφορετική Περιφερειακή Ενότητα από αυτήν που υλοποιείται η θεωρητική κατάρτιση, αλλά πάντοτε εντός των 
ορίων της ίδιας Διοικητικής Περιφέρειας. Σε ειδικές περιπτώσεις και με τη σύμφωνη γνώμη του ωφελούμενου 
μπορεί να πραγματοποιηθεί εκτός της Περιφερειακής Ενότητας αλλά όμως εντός της Διοικητικής Περιφέρειας 
όπου υλοποιήθηκε το θεωρητικό μέρος του προγράμματος κατάρτισης.Ο αριθμός των καταρτιζόμενων που 
τοποθετείται ταυτόχρονα σε επιχείρηση για την πρακτική άσκηση καθορίζεται σε αντιστοιχία με τον αριθμό των 
απασχολουμένων της επιχείρησης (αφορά το υποκατάστημα) και είναι κατ' ανώτατο όριο σύμφωνα με τον 
πίνακα που ακολουθεί, όπως προβλέπεται στο άρθρο 4, παράγραφος 4.2.6 της ΚΥΑ με αριθ. 5188/οικ.3.968/15-
04-2011 (ΦΕΚ 915/Β/20-05-2011).  
 Στο ανωτέρω πλαίσιο  κατατέθηκε στο Δήμο Σύρου - Ερμούπολης  η απ:4757/06-03-2024 αίτηση 
πρακτικά ασκούμενου  του Υποέργου 1 της Πράξης με κωδ.ΜΙΣ 5073491 του Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου 
δυναμικού, εκπαίδευση & δια βίου μάθησης» που υλοποιεί  η Ένωση Εταιρειών «ΑΠΟΨΗ Α.Ε. - ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ 
– ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. – Κ.Π.Π. ΚΕΚ - ΚΕΚ ΠΡΩΤΑΓΟΡΑΣ» για την πραγματοποίηση της πρακτικής  
άσκησης  διακοσίων (200) ωρών  στο Δήμο Σύρου – Ερμούπολης από τις 20-03-2024 έως και τις 13-05-2024.  
 Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με την απ:5044/07-03-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης οικονομικού έτους 2024 στο σκέλος των εξόδων και στον 
Κ.Α. 10.6055.004 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές ασκούμενων σπουδαστών πρακτικής άσκησης ΙΕΚ/ΚΔΒΜ/ 
κλπ» υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη  δαπάνης ποσού 40,00€ (ασφάλιση του ΕΦΚΑ  μόνο 
για τον κλάδο ατυχήματος). 

 
 Παρακαλούμε  το σώμα λαμβάνοντας υπόψη :  
1. την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εγγραφή στο μητρώο επιχειρήσεων στο 

πλαίσιο της υλοποίησης του Υποέργου 1 «Υλοποίηση δράσεων συμβουλευτικής, κατάρτισης και 

ΑΔΑ: ΨΤ4ΛΩΗΟ-3Ε6



 3

πιστοποίησης» της Πράξης «Ειδικές Δράσεις Ένταξης στην Απασχόληση για Νέους/Νέες με Αναπηρία» με 
ΚΩΔ. MIS 5073491 του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ» 

2. τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, ο οποίος 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1373/τ.Β΄/24-04-2017, όπως έχει τροποποιηθεί και  ισχύει. 

3. την με απ: 4757/06-03-2024 αίτηση στο Δήμο Σύρου - Ερμούπολης   με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά  της για την πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης διακοσίων ( 200) ωρών  από τις 20-03-
2024 έως και τις 13-05-2024  στο Δήμο   

4. την με απ: 5044/07-03-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  
5. το γεγονός ότι ο Δήμος Σύρου-Ερμούπολης  δεν θα λάβει  καμία χρηματική ή άλλου είδους 

αμοιβή.  
6. την απασχόληση του πρακτικά ασκούμενου  σε αντικείμενα / καθήκοντα συναφή με την 

ειδικότητα του 
7. την συμμετοχή και συνεργασία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην απόκτηση 

επαγγελματικής εμπειρίας μέσω υλοποίησης  πρακτικής άσκησης σπουδαστών /καταρτιζομένων κλπ. 
 
Α) Αποδεχθεί την υπ’ αρ.πρωτ.: 4757/06-03-2024  αίτηση για εκτέλεση της πρακτικής  άσκησης διακοσίων ( 
200) ωρών στη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  από 20-03-2024 ως και 13-05-
2024, στο πλαίσιο του Υποέργου 1 «Υλοποίηση δράσεων συμβουλευτικής, κατάρτισης και πιστοποίησης» της 
Πράξης «Ειδικές δράσεις ένταξης στην απασχόληση για νέους / νέες με αναπηρία» με ΚΩΔ. MIS 5073491 του 
Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, εκπαίδευση & δια βίου μάθησης», σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις που αναφέρονται στην  πρόσκληση. 
Ο Πρακτικά ασκούμενος δεν δικαιούνται αποζημίωση από το Δήμο για την πραγματοποίηση της πρακτικής τους 
άσκησης σε αυτόν. 
Κατά τη διάρκεια πραγματοποίησης της πρακτικής άσκησης  θα γίνει από το Δήμο ασφάλιση μόνο για τον κλάδο 
ατυχήματος σύμφωνα με τους όρους της κείμενης νομοθεσίας, η οποία θα βαρύνει τον  Κ.Α. 10.6055.004ποσού 
40,00€. 
Β) Ορίσει  ως Εργασιακό Υπεύθυνο /Υπεύθυνο Πρακτικής Άσκησης  από την πλευρά του αναδόχου τον  
Κωνσταντίνο Μαυρουδή, κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού,  Αναπληρωτή Δ/ντη  Διοικητικών 
Υπηρεσιών Δήμου Σύρου – Ερμούπολης.» 
 
 
 
2.  Την με αρ. πρωτ. 5044/07-03-2024 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών. 

3. Την με αρ. πρωτ. 5308/08-03-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

4. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 
5. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

6. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 
Α) Εγκρίνει την πραγματοποίηση της πρακτικής  άσκησης διακοσίων (200) ωρών στη Δ/νση 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  από 20-03-2024 ως και 13-05-2024, στο 
πλαίσιο του Υποέργου 1 «Υλοποίηση δράσεων συμβουλευτικής, κατάρτισης και πιστοποίησης» της 
Πράξης «Ειδικές δράσεις ένταξης στην απασχόληση για νέους / νέες με αναπηρία» με ΚΩΔ. MIS 
5073491 του Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, εκπαίδευση & δια βίου μάθησης», σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην  πρόσκληση. 
Ο Πρακτικά ασκούμενος δεν δικαιούται αποζημίωση από το Δήμο για την πραγματοποίηση της 
πρακτικής του άσκησης σε αυτόν. 
Κατά τη διάρκεια πραγματοποίησης της πρακτικής άσκησης  θα γίνει από το Δήμο ασφάλιση μόνο για 
τον κλάδο ατυχήματος σύμφωνα με τους όρους της κείμενης νομοθεσίας, η οποία θα βαρύνει τον  
Κ.Α. 10.6055.004 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ασκούμενων σπουδαστών πρακτικής άσκησης 
ΙΕΚ/ΚΔΒΜ/κ.λ.π. (εργατικό ατύχημα)», ποσού 40,00€. 
 
Β) Ορίσει ως Εργασιακό Υπεύθυνο /Υπεύθυνο Πρακτικής Άσκησης  από την πλευρά του αναδόχου 
τον  Κωνσταντίνο Μαυρουδή, κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού,  Αναπληρωτή 
Δ/ντη  Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 

ΑΔΑ: ΨΤ4ΛΩΗΟ-3Ε6



 4

 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

8. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την πραγματοποίηση της πρακτικής  άσκησης διακοσίων (200) ωρών στη Δ/νση 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  από 20-03-2024 ως και 13-05-2024, στο 
πλαίσιο του Υποέργου 1 «Υλοποίηση δράσεων συμβουλευτικής, κατάρτισης και πιστοποίησης» της 
Πράξης «Ειδικές δράσεις ένταξης στην απασχόληση για νέους / νέες με αναπηρία» με ΚΩΔ. MIS 
5073491 του Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, εκπαίδευση & δια βίου μάθησης», σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην  πρόσκληση. 
Ο Πρακτικά ασκούμενος δεν δικαιούται αποζημίωση από το Δήμο για την πραγματοποίηση της 
πρακτικής του άσκησης σε αυτόν. 
Κατά τη διάρκεια πραγματοποίησης της πρακτικής άσκησης  θα γίνει από το Δήμο ασφάλιση μόνο για 
τον κλάδο ατυχήματος σύμφωνα με τους όρους της κείμενης νομοθεσίας, η οποία θα βαρύνει τον  
Κ.Α. 10.6055.004 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ασκούμενων σπουδαστών πρακτικής άσκησης 
ΙΕΚ/ΚΔΒΜ/κ.λ.π. (εργατικό ατύχημα)», ποσού 40,00€. 
 
 
Β. Ορίζει ως Εργασιακό Υπεύθυνο /Υπεύθυνο Πρακτικής Άσκησης  από την πλευρά του αναδόχου 
τον  Κωνσταντίνο Μαυρουδή, κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού,  Αναπληρωτή 
Δ/ντη  Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                 ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                             
                                                                                 
            ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 
                                                                        ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                                                
                                                                                                      

ΑΔΑ: ΨΤ4ΛΩΗΟ-3Ε6


		2024-03-13T13:11:57+0200
	Athens




